

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/46504,Zapobiegamy-i-przeciwdziałamy-nielegalnej-migracji.html>  
05.09.2024, 07:52

## Zapobiegamy i przeciwdziałamy nielegalnej migracji

---

Joanna Konieczniak  
13.07.2022

---

Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w dalszym ciągu prowadzą intensywne kontrole mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Podczas wykonywania jednego z ważniejszych zadań, jakie stoją przed Strażą Graniczną, funkcjonariusze legitymują i kontrolują cudzoziemców pod kątem ich legalnego pobytu w naszym kraju.

Podczas realizowanych w tym tygodniu kontroli funkcjonariusze z Placówki SG w Tuplicach oraz w Zgorzelcu zatrzymali 9 migrantów, którzy na terytorium Polski przedostali się w sposób niezgodny z prawem, nie posiadali dokumentów uprawiających ich do pobytu w Polsce oraz usiłowali nielegalnie przekroczyć polsko-niemiecką granicę.

### Zatrzymania w Lubuskiem

W poniedziałek 11 lipca patrol z Placówki SG w Tuplicach zauważył w bezpośredniej odległości od granicy państwowej 4 osoby. Podczas legitymowania okazało się, że są to młodzi mężczyźni w wieku od 20 do 27 lat. Trzech z nich, a mianowicie dwóch obywateli Sudanu oraz obywatel Egiptu mieli przy sobie dokumenty, które stwierdzały ich tożsamość i obywatelstwo. Natomiast czwarty z mężczyzn nie posiadał przy sobie paszportu i uparcie twierdził, że jest obywatelem Syrii. Jednak po pewnym czasie zmienił zdanie i przyznał się, że jest obywatelem Egiptu.

Z uwagi na brak dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski zostali zatrzymani. W paszportach, które posiadali przy sobie cudzoziemcy, umieszczane były rosyjskie wizey studenckie. Jednak obywatele Sudanu i Egiptu nie zamierzali studiować w Rosji i po kilku dniach pobytu w Moskwie dotarli na Białoruś, skąd zamierzali nielegalnie przedostać się do krajów Unii Europejskiej. Jak sami przyznali, za możliwość niezgodnego z prawem przekroczenia granicy zapłacili blisko 3,5 tysiąca dolarów. Ich krajem docelowym tradycyjnie były Niemcy.

Kilka godzin później, w tym samym miejscu funkcjonariusze SG wylegitymowali 35-letniego obywatela Syrii. Mężczyzna przekroczył niezgodnie z prawem granicę z Niemiec do Polski. Nie potrafił wytłumaczyć funkcjonariuszom, jaki był cel jego wjazdu do Polski oraz co zamierzał robić w naszym kraju. Z uwagi to to, iż cudzoziemiec nie posiadał paszportu, jednak miał przy sobie dokument pobytowy wystawiony przez niemieckie

władze, został poinformowany o natychmiastowym obowiązku powrotu do Niemiec.

## Zatrzymani w Zgorzelcu

Natomiast we wtorek 7 lipca o 3 nad ranem w Zgorzelcu na Moście Staromiejskim, funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 5 cudzoziemców. Jednym z ich był 55-letni obywatel Ukrainy, kolejnych czterech mężczyzn okazało do kontroli syryjskie paszporty.

Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali ich w momencie opuszczania auta osobowego, którym w dogodny do niezgodnego z prawem przekroczenia granicy państwowej dowiózł ich 55-latek.

Obywatel Ukrainy usłyszał zarzut pomocnictwa w niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy państwowej. Natomiast Syryjczycy zostali zatrzymani za przekroczenie granicy państwowej wbrew przepisom. Nie posiadali także ważnych dokumentów uprawniających do pobytu w naszym kraju. Wobec obywateli Syrii funkcjonariusze SG wszczęli postępowania w sprawie zobowiązania ich do opuszczenia Polski.

## Straż Graniczna jako ważny element w systemie ochrony granicy państwowej

W dalszym ciągu obowiązują w Polsce, ale także w innych krajach europejskich przepisy, które zobowiązują każdego cudzoziemca do posiadania przy wjeździe do Polski czy innych państw UE ważnego dokumentu podróży, a także wizy jeżeli jest wymagana.

Należy zaznaczyć, że Straż Graniczna sprawuje pierwszoplanową rolę w systemie ochrony granicy państwowej. Poza ochroną granicy państwowej na lądzie i morzu priorytetowym zadaniem jest kontrola ruchu granicznego oraz zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Straż Graniczna wykonuje również szereg innych zadań ściśle związanych z systemem ochrony granicy państwowej.



Zatrzymani cudzoziemcy